

Hà Nội, ngày 06 tháng 7 năm 2018

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Tọa đàm nhân dịp kỷ niệm 72 năm Ngày Truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 - 19/7/2018) và 25 năm chuyển giao công tác thi hành án dân sự (1993 - 2018)

Thực hiện Kế hoạch số 1345/KH-BTP ngày 23/4/2018 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc hướng tới Kỷ niệm 72 năm Ngày Truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 - 19/7/2018) và 25 năm chuyển giao công tác thi hành án dân sự (1993 - 2018), Tổng cục Thi hành án dân sự xây dựng Kế hoạch tổ chức tọa đàm nhân dịp Kỷ niệm 72 năm Ngày Truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 - 19/7/2018) và 25 năm chuyển giao công tác thi hành án dân sự (1993 - 2018) với những nội dung cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Ôn lại truyền thống vẻ vang và những dấu mốc quan trọng về quá trình hình thành và phát triển của Hệ thống Thi hành án dân sự (THADS); đánh giá những thành tựu đạt được trong 25 năm chuyển giao công tác THADS qua đó khơi dậy niềm tự hào, đề cao tinh thần trách nhiệm, tính chủ động, sáng tạo và trí tuệ của đội ngũ công chức, người lao động trong toàn Hệ thống, tạo không khí thi đua sôi nổi, góp phần hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

- Tạo đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong Hệ thống THADS, tăng cường giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm, phối hợp trong công tác.

### 2. Yêu cầu

Bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức, không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của đơn vị.

## II. NỘI DUNG

**1. Nội dung:** Tọa đàm nhân dịp kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 - 19/7/2018) và 25 năm chuyển giao công tác thi hành án dân sự (1993 - 2018).

- Khai mạc, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Diễn văn ôn lại quá trình hình thành và phát triển của Hệ thống Thi hành án dân sự; đánh giá những thành tựu đạt được trong 25 năm chuyền giao công tác THADS;
- Phát biểu chia sẻ, trao đổi kinh nghiệm trong công tác THADS của lãnh đạo, công chức, người lao động thuộc Tổng cục và các Cục THADS địa phương;
- Phát biểu của Lãnh đạo Tổng cục;
- Phát biểu của Lãnh đạo Bộ;
- Trao khen thưởng cho các tập thể và cá nhân cơ quan Tổng cục có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong phong trào thi đua cao điểm THADS (đợt 1);
- Bế mạc.

## **2. Thời gian, hình thức, địa điểm tổ chức**

2.1. Thời gian: Tổ chức  $\frac{1}{2}$  ngày, dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 16/7-19/7/2018. (*Thời gian cụ thể ghi trong giấy mời, giấy triệu tập*).

2.2. Hình thức, địa điểm: Buổi Tọa đàm được tổ chức bằng hình thức trực tuyến đa phương tiện tại điểm cầu Trung ương và 63 điểm cầu tại 63 Cục THADS tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Điểm cầu Trung ương: Hội trường Đa Năng của Bộ Tư pháp, 60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội.

## **3. Thành phần:**

3.1. Điểm cầu Trung ương: 160 đại biểu

- Mời lãnh đạo Bộ Tư pháp;
- Lãnh đạo Tổng cục và các đơn vị thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự;
- Toàn thể công chức, người lao động cơ quan Tổng cục;
- Cán bộ hưu trí của Tổng cục;
- Phóng viên một số cơ quan báo chí, truyền thông liên quan: Báo Pháp luật, Cục Công nghệ thông tin;

3.2. Điểm cầu 63 Cục THADS tỉnh thành phố, trực thuộc Trung ương

- Lãnh đạo Cục;
- Lãnh đạo các Phòng trực thuộc Cục;
- Toàn thể công chức của Cục;
- Chi cục trưởng Chi cục THADS trên địa bàn;
- Phóng viên một số cơ quan báo chí, truyền thông tại địa phương.

#### **4. Tham luận**

Mỗi Cục THADS, Chi cục THADS chuẩn bị một số ý kiến, tham luận chia sẻ kinh nghiệm trong công tác THADS nhằm nâng cao hiệu quả công tác THADS trong thời gian tới.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phân công nhiệm vụ**

##### **1.1. Văn phòng Tổng cục**

- Xây dựng bài Diễn văn của Lãnh đạo Tổng cục ôn lại quá trình hình thành và phát triển của Hệ thống Thi hành án dân sự; đánh giá những thành tựu đạt được trong 25 năm chuyên giao công tác THADS;

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức gặp mặt.

##### **1.2. Trung tâm Thống kê, Quản lý dữ liệu và Ứng dụng công nghệ thông tin**

Phối hợp với Cục Công nghệ thông tin chuẩn bị về mặt kỹ thuật trực tuyến cho buổi gặp mặt tại Hà Nội và giữa điểm cầu Trung ương với 63 điểm cầu địa phương.

##### **1.3. Các đơn vị thuộc Tổng cục và Cục THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương**

- Triệu tập thành phần tham dự theo Kế hoạch;

- Phối hợp chặt chẽ với Văn phòng Tổng cục để thực hiện tốt nội dung Kế hoạch, chuẩn bị nội dung phát biểu tại buổi gặp mặt;

- Cục THADS chủ động chuẩn bị các điều kiện cần thiết về kỹ thuật và phối hợp chặt chẽ với điểm cầu Trung ương (qua Trung tâm Thống kê, Quản lý dữ liệu và Ứng dụng công nghệ thông tin của Tổng cục THADS, điện thoại 024.3244.4269 để đảm bảo phục vụ buổi gặp mặt tại điểm cầu tại địa phương mình).

#### **2. Kinh phí thực hiện**

Kinh phí tổ chức buổi gặp mặt, thực hiện theo các nhiệm vụ liên quan được thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành./*HLK*

#### **Noi nhận:**

- Thủ trưởng Trần Tiến Dũng (để b/c);
- Các Phó Tổng cục trưởng (để biết);
- TT các đơn vị thuộc TC (để t/h);
- Cục trưởng Cục THADS các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Lưu: VT.



**Mai Lương Khôi**